

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L’AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L’AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L’AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.
Numero gara 5086980

CHIARIMENTI DEL 2.10.2013 (terza parte)

QUESITO N. 1

Relativamente al lotto 63 l’aggiudicazione avverrà per singolo sub lotto o per lotto.

RISPOSTA N. 1

Tutta la gara presuppone aggiudicazione per lotto, E NON PER SUB LOTTO.

QUESITO N. 2

Possiamo utilizzare dichiarazioni bancarie che riportano riferimenti alla prima pubblicazione della presente gara o dobbiamo emetterle di nuovo?

Possiamo utilizzare il verbale di sopralluogo già rilasciato nella prima pubblicazione della presente gara anche se porta il vecchio numero di gara?

RISPOSTA N. 2

I due quesiti sono stati già più volte riscontrati. In entrambi i casi può essere utilizzato il documento già in precedenza acquisito.

QUESITO N. 3

Si chiede se il deposito cauzionale sotto forma di fidejussione bancaria possa essere emesso senza alcun tipo di autentica.

RISPOSTA N. 3

Anche il presente quesito è stato già riscontrato. Si riscontra ancora una volta positivamente.

QUESITO N. 4

Le basi d’asta sono quinquennali?

RISPOSTA N. 4

Anche il presente quesito è stato già riscontrato.

Le basi d’asta sono quinquennali, peraltro, il valore complessivo della gara può essere desunto con una sommatoria dei valori dei singoli lotti pari al valore complessivo della gara indicato nel disciplinare di gara.

Le quantità indicate per singolo lotto sono annue.

QUESITO N. 5

Nel lotto 24 tra tutti i reattivi richiesti sono elencati i seguenti esami:

IgM anti micobatteri

IgG anti micobatteri

IgA anti micobatteri (anche su Bal, urina, liquor).

E' possibile per le suddette voci presentare MICOBATTERI TUBERCOLOSIS?

Ed è possibile offrire test certificato su campioni di siero e/o plasma umani?

RISPOSTA N. 5

E' possibile offrire test certificato su campioni siero e/o plasma umani ed è contestualmente possibile offrire per le 3 voci micobatteri il test micobatteri tubercolosis.

QUESITO N. 6

Possono essere mantenuti validi i versamenti già effettuati per la precedente procedura?

RISPOSTA N. 6

No. Occorre procedere a nuovi versamenti e separatamente avviare richiesta di rimborso all'AVCP per i versamenti effettuati per la gara precedente che è stata annullata da questa Stazione Appaltante.

QUESITO N. 7

Cosa intendete dire precisando che le referenze bancarie non possono essere generiche?

E' sufficiente che vengano presentate con l'intestazione dell'Ente e l'indicazione dell'oggetto di gara, senza l'indicazione del lotto di partecipazione?

RISPOSTA N. 7

Le referenze bancarie vanno riferite alla gara in esame, ciò si intende dire precisando che non possono essere generiche.

Vanno intestate a questa Stazione Appaltante anche senza indicazione del lotto di partecipazione.

QUESITO N. 8

Nel lotto 10 con i chiarimenti pubblicati il 18.9.2013, in risposta al quesito n. 4 è stata esclusa la richiesta della ricerca di Aspergillus.

Il test deve essere offerto come opzionale? Ed in tal caso concorre alla determinazione dell'importo a base d'asta?

RISPOSTA N. 8

Il test non è richiesto, non è opzionale e non concorre alla determinazione dell'importo a base d'asta.

QUESITO N. 9

Per il lotto 31 le seguenti caratteristiche richieste sono vincolanti a pena di esclusione?:

- - decontaminazione dell'ambiente di lavoro a fine seduta tramite lampada UV integrata
- Biglie magnetiche rivestite di silice
- Video touch screen

RISPOSTA N. 9

E' possibile accettare in alternativa una strumentazione che sia dotata da decontaminazione senza lampada UV, biglie magnetiche con Sali caotropici, video non touch screen, a condizione che l'offerta sia completa ed esaustiva nelle caratteristiche tecniche e che il sistema offerto sia marcato CE-IVD.

Si precisa che le caratteristiche richieste sono riferite ad un sistema da utilizzare in situazioni di emergenza come fermo macchina principale e contemporaneamente tengono conto di necessità di dimensioni inferiori stante gli esigui spazi attualmente disponibili nel Laboratorio destinatario.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Lupo Antonina

Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui pervenute con la massima celerità.

Il Responsabile Unico del Procedimento